



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-यू.पी.-अ.-03032025-261435
CG-UP-E-03032025-261435

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1064]

नई दिल्ली, सोमवार, मार्च 3, 2025/फाल्गुन 12, 1946

No. 1064]

NEW DELHI, MONDAY, MARCH 3, 2025/PHALGUNA 12, 1946

रेल मंत्रालय

[पूर्वोत्तर रेलवे (निर्माण संगठन)]

अधिसूचना

गोरखपुर, 3 मार्च, 2025

का.आ. 1072(अ).—केन्द्रीय सरकार रेलवे (संशोधन) अधिनियम 2008 (2008 का 11) (जिसे इसमें इस के पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है।) की धारा 20 'क' की उपधारा(1) के अधीन जारी, भारत के राजपत्र, असाधारण भाग II, खण्ड 3, उप खण्ड ii, दिनांक 16 जनवरी 2025 में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (पूर्वोत्तर रेलवे, निर्माण विभाग) की अधिसूचना संख्या का0आ 301(अ) 16 जनवरी 2025 (जिसे इसके पश्चात उक्त अधिसूचना कहा गया है), द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनूसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को, उत्तर प्रदेश राज्य के बहराईच जिले में विशेष रेल परियोजना, अर्थात् खलीलाबाद—बहराईच नई रेल लाइन परियोजना (240.66 किमी0) के बहराईच तहसील के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रयोजन के लिए अपेक्षित है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की गई थी।

और उक्त अधिसूचना का सार अधिनियम की धारा 20अ की उपधारा (4) के अधीन दैनिक समाचार पत्रों अर्थात् “द टाइम्स ऑफ इण्डिया व दैनिक जागरण” में तारीख 29 जनवरी 2025 को प्रकाशित किया गया था और सक्षम प्राधिकारी/विशेष भूमि अध्याप्ति अधिकारी, बहराईच द्वारा इस परियोजना में मिली गई आपत्तियों का निस्तारण किया जा चुका है।

सक्षम प्राधिकारी ने अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (1) के अनुसरण में केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट सौंप दी है।

अतः अब केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी/विशेष भूमि अध्यापित अधिकारी, बहराईच के उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी।

और यह की केन्द्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विलंगमो से मुक्त हो कर केन्द्रीय सरकार में आत्यांकित रूप से निहित हो जाएगी।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के बहराईच जिले में बहराईच तहसील के अंतर्गत ग्राम नगरौर का सक्षम प्राधिकारी/विशेष भूमि अध्यापित अधिकारी, बहराईच के अधीन विशेष रेल परियोजना अर्थात् खलीलाबाद-बहराईच नई रेल लाइन परियोजना (240.66 किमी०) के लिए अर्जित की जाने वाली भूमि का संरचना या उसके रहित सक्षिप्त विवरण।

जिला—बहराईच,

राज्य—उत्तर प्रदेश

क्रम सं०	जिला	तहसील	गाँव का नाम	सर्वेक्षण संख्या	अधिग्रहित भूमि का क्षेत्रफल (हे०)	कुल क्षेत्र हे०	भूमि का प्रकृति	भूमि का प्रकार	खातेदार का नाम
1	बहराईच	बहराईच	नगरौर	934	0.0147	0.1300	चकमार्ग	सरकारी	चकमार्ग
2	बहराईच	बहराईच	नगरौर	928	0.0266	0.1200	कृषि	निजी	अब्दुल हक/रसीद अहमद/नि. ग्राम, ऐनुल हक/रसीद अहमद/नि. ग्राम, मु०आमना/रसीद अहमद/नि. ग्राम, सिराजुल हक/रसीद अहमद/नि. ग्राम
3	बहराईच	बहराईच	नगरौर	927	0.1190	0.1190	कृषि	निजी	परशुराम/पुत्तिलाल/नि०डीहा
4	बहराईच	बहराईच	नगरौर	931	0.0486	0.2870	कृषि	निजी	सोनम/बुद्धिसागर/अशोका
5	बहराईच	बहराईच	नगरौर	930	0.0490	0.0490	कृषि	निजी	श्रीमती सोनम/पत्नी रामसागर/ नि०अशोखा
6	बहराईच	बहराईच	नगरौर	929	0.0520	0.0520	कृषि	निजी	श्रीमती सोनम/पत्नी रामसागर/ नि०अशोखा
7	बहराईच	बहराईच	नगरौर	926	0.0349	0.1190	कृषि	निजी	मुरादअली/पोतई/नि०डीहा रिजवान अहमद/ जमशेद अहमद/ निवासी मो०कानूनगोपुरा शहर व जिला बहराईच, श्रीमती सोनम देवी/पत्नी राम सागर/ निवासी अशोका परगना तहसील जिला बहराईच
8	बहराईच	बहराईच	नगरौर	925	0.0005	0.1190	कृषि	निजी	नूर मो०/गफूर/नि. ग्राम
9	बहराईच	बहराईच	नगरौर	922	0.0354	0.1150	कृषि	निजी	कमल नरायन/भगौती/ग्रामवासी, अलीशेर/ मो०हासिम /नि.ग्राम, एजाज अहमद/दोस्त मोहम्मद/ नि. ग्राम, कासिम अली/दोस्त मोहम्मद/ नि. ग्राम, कु० नसीबुन नाबा० उम्र 12 वर्ष/पुत्री मो०हासिम संरक्षिका श्रीमती जसीमन माता स्वयं/ नि. ग्राम, कु० हसीबुन नाबा० उम्र 12 वर्ष/पुत्री मो०हासिम संरक्षिका श्रीमती जसीमन माता स्वयं/ नि.ग्राम, जामिन अली/दोस्त मोहम्मद/ नि. ग्राम, नबीशेर/ मो०हासिम / नि.ग्राम, श्रीमती जसीमन/ पत्नी मो०हासिम/ नि.ग्राम, सरफुद्दीन/ मो०हासिम/ नि.ग्राम, सिराज अहमद/ दोस्त मोहम्मद/ नि. ग्राम, हकीमुद्दीन/ मो०हासिम/ नि.ग्राम, हसीबुद्दीन/ मो० हासिम/ नि.ग्राम

10	बहराईच	बहराईच	नगरौर	921	0.0110	0.0120	नाली	सरकारी	नाली//
11	बहराईच	बहराईच	नगरौर	920	0.3146	0.9430	कृषि	निजी	सलीमअहमद / अब्दुलहसन / नि. ग्राम, हलीमअहमद / अब्दुलहसन / नि. ग्राम, ओमप्रकाश तौलानी / उधौदास तौलानी / नि०मोहल्ला सिविल लाइन शहर बहराईच, मो०उमर / मो०इद्रीश / नि०नगरौर, मो०रशीद / मो०इद्रीश / नि०नगरौर, मो०हसन / मो०इद्रीश / नि०नगरौर, मो०जुवेर / मो०इद्रीश / नि०नगरौर, दोस्त मोहम्मद / जब्बार अली/ नि.ग्राम, लोकेश तौलानी / ओमप्रकाश तौलानी / नि०सिविल लाइन बहराईच
12	बहराईच	बहराईच	नगरौर	916	0.2087	0.3440	कृषि	निजी	इरशाद ना०उम्र 10वर्ष/रिजवान अहमद सं०सालिहा खातून/नि. ग्राम, कु०कुरेशा/पुत्री रिजवान अहमद/नि. ग्राम, कु०नाजमा ना०उम्र 14वर्ष/पुत्री रिजवान अहमद सं०सालिहा खातून/नि. ग्राम, कु०मुन्नी ना०उम्र 16वर्ष/पुत्री रिजवान अहमद सं०सालिहा खातून/नि. ग्राम, कु०साकरा ना०उम्र 12वर्ष/पुत्री रिजवान अहमद सं०सालिहा खातून/नि. ग्राम, जुवेर अहमद/ रमजान अली/नि. ग्राम, जैनुलआबदीन/ रमजान अली/नि. ग्राम, निजाम अहमद/ रिजवानअहमद/नि. ग्राम, नियाज अहमद/ रिजवान अहमद/नि. ग्राम, शेर अली/रमजान अली/नि. ग्राम, श्रीमती फात्मा/पत्नी रमजान अली/नि. ग्राम, श्रीमती सालिहा खातून/पत्नी रिजवान अहमद/नि. ग्राम
13	बहराईच	बहराईच	नगरौर	913	0.0194	0.0930	गूल नाली	सरकारी	गूल नाली//
14	बहराईच	बहराईच	नगरौर	908	0.0676	0.5560	कृषि	निजी	कु०आयशा बानो/पुत्री सिद्दीक अहमद/नि. ग्राम
15	बहराईच	बहराईच	नगरौर	907	0.1678	0.1810	कृषि	निजी	भगोले/छंगा/नि. ग्राम
16	बहराईच	बहराईच	नगरौर	906	0.0045	0.1880	कृषि	निजी	गुड्डू/सुल्तान अहमद/नि. ग्राम, ननकऊ/ सुल्तान अहमद/ नि. ग्रामपप्पू/ सुल्तान अहमद/नि. ग्राम, बब्लू/सुल्तान अहमद/नि. ग्राम
17	बहराईच	बहराईच	नगरौर	906/ 1280	0.0080	0.0080	नाली	सरकारी	नाली
18	बहराईच	बहराईच	नगरौर	905	0.1209	0.1730	कृषि	निजी	बाले/लौटन/नि. ग्राम, मायादेवी/पत्नी बाले/नि. ग्राम मिट्ठूलाल/बदल/नि. ग्राम
19	बहराईच	बहराईच	नगरौर	904	0.0454	0.1080	कृषि	निजी	उमाकान्त/गौरीशंकर/नि०अहिरौरा, रमाकान्त/ गौरीशंकर/ नि०अहिरौरा, राजेन्द्र प्रसाद/ गौरीशंकर/नि०अहिरौरा, राजेश कुमार/ गौरीशंकर/नि०अहिरौरा, श्रीकान्त/गौरीशंकर/नि०अहिरौरा
20	बहराईच	बहराईच	नगरौर	947	0.0091	0.0610	चक्रमार्ग	सरकारी	चक्रमार्ग //
21	बहराईच	बहराईच	नगरौर	948	0.0175	0.0400	गूल नाली	सरकारी	गूल नाली//
22	बहराईच	बहराईच	नगरौर	958	0.0814	0.7910	कृषि	निजी	मो०अयूब / बहादुर अली / नि. ग्राम, रसूल अहमद / बहादुर अली / नि. ग्राम,

									रामनरेश / अशफी / नि०गडरियनपुरवा दा०अहिरौरा, राजितराम / अशफी / नि०गडरियनपुरवा दा०अहिरौरा, रिजवान अहमद / जमशेद अहमद / नि०कानूनगोपुरा बहराइच
23	बहराईच	बहराईच	नगरौर	960	0.0004	0.0770	कृषि	निजी	रिजवान अहमद/जमशेद अहमद/नि०कानूनगोपुरा बहराइच
24	बहराईच	बहराईच	नगरौर	959	0.0060	0.0060	नाली	सरकारी	नाली //
25	बहराईच	बहराईच	नगरौर	966	0.0100	0.0120	गूल नाली	सरकारी	गूल नाली//
26	बहराईच	बहराईच	नगरौर	980	0.0480	0.1690	कृषि	निजी	मो०बक्श/हसन अली/नि०दुलारपुर
27	बहराईच	बहराईच	नगरौर	978	0.0380	0.0380	कृषि	निजी	इकबाल अहमद/भोन्दू/नि०डीहा, श्रीमती पावनी तोलानी/पत्नी लातीश तोलानी/ नि०मोहल्ला रायपुर राजा सिविल लाइन रोड पर०तहसील जिला बहराइच
28	बहराईच	बहराईच	नगरौर	979	0.1306	0.2410	कृषि	निजी	इकबाल अहमद/भोन्दू/नि०डीहा, श्रीमती पावनी तोलानी/पत्नी लातीश तोलानी/ नि०मोहल्ला रायपुर राजा सिविल लाइन रोड पर०तहसील जिला बहराइच
29	बहराईच	बहराईच	नगरौर	993	0.0202	0.4380	कृषि	निजी	कलीम अहमद / बदल / नि. ग्राम, सुल्तान/ अ०रहीम / नि. ग्राम नईमअहमद / बदल / नि. ग्राम
30	बहराईच	बहराईच	नगरौर	994	0.3057	0.4660	कृषि	निजी	पारसनाथ/तन्नन/नि. ग्राम, राजाराम/ तन्नन/नि. ग्राम
31	बहराईच	बहराईच	नगरौर	995	0.0114	0.0280	गूल नाली	सरकारी	गूल नाली//
32	बहराईच	बहराईच	नगरौर	992	0.0271	0.1380	कृषि	निजी	मो०मेहदीहसन/गुलाम रसूल/नि. ग्राम
33	बहराईच	बहराईच	नगरौर	996	0.0207	0.0530	चकमार्ग	सरकारी	चकमार्ग //
34	बहराईच	बहराईच	नगरौर	915	0.0421	0.3440	कृषि	निजी	मो०शमीम/मो०हनीफ/नि. ग्राम
35	बहराईच	बहराईच	नगरौर	977	0.0240	0.0570	चकमार्ग	सरकारी	चकमार्ग //
36	बहराईच	बहराईच	नगरौर	1001	0.0493	0.1410	कृषि	निजी	रिजवान अहमद/जमशेद अहमद/ नि०मो०कानूनगोपुरा शहर बहराइच
37	बहराईच	बहराईच	नगरौर	1000	0.1355	0.1410	कृषि	निजी	रिजवान अहमद/जमशेद अहमद/मो०कानूनगोपुरा शहर बहराइच
38	बहराईच	बहराईच	नगरौर	999	0.0318	0.0650	कृषि	निजी	रिजवान अहमद/जमशेद अहमद/ नि०मो०कानूनगोपुरा शहर बहराइच
39	बहराईच	बहराईच	नगरौर	998	0.0017	0.1600	कृषि	निजी	रिजवान अहमद/जमशेद अहमद/ नि०मो०कानूनगोपुरा शहर बहराइच
40	बहराईच	बहराईच	नगरौर	1003	0.0095	0.0240	नाली	सरकारी	नाली //
41	बहराईच	बहराईच	नगरौर	1004	0.0076	0.0420	चकमार्ग	सरकारी	चकमार्ग //
42	बहराईच	बहराईच	नगरौर	1005	0.0235	0.7090	कृषि	निजी	जहीरुद्दीन / अब्दुल रहमान / नि. ग्राम, नन्हे / अब्दुल रहमान / नि. ग्राम, रिजवान अहमद / जमशेद / नि०कानूनगोपुरा दक्षिणी शहर बहराइच मेराज आलम / समीउल्ला / नि.ग्राम, साहबे आलम / समीउल्ला / नि.ग्राम, मो०आलम / समीउल्ला / नि.ग्राम, श्रीमती साबरा / पत्नी समीउल्ला / नि.ग्राम, समीरअहमद नाबा० उम्र 13 वर्ष / फखरुद्दीन उर्फ नग्न संरक्षिका श्रीमती

									चुन्नी माता / नि.ग्राम, श्रीमती चुन्नी / पत्नी फखरुद्दीन उर्फ नगन / नि.ग्राम
43	बहराईच	बहराईच	नगरौर	1012	0.3889	0.6760	कृषि	निजी	नबी अहमद / अब्दुल खालिक / नि. ग्राम, सुब्हानअली / रमजान / नि. ग्राम, मोहम्मद लतीफ / रसूलबख्श / नि. ग्राम, लोकेश तोलानी / ओमप्रकाश तोलानी / नि०मो० सिविल लाइन शहर बहराईच, रिजवान अहमद / जमशेद अहमद / नि०मो० कानूनगोपुरा शहर बहराईच
44	बहराईच	बहराईच	नगरौर	1013	0.1206	1.0600	कृषि	निजी	मजलूमन/स्त्री मो०हसन/नि०मो०मंसूरगंज शहर बहराईच, मो०शमीम/ मो०हसन/ नि०मो०मंसूरगंज शहर बहराईच, मो०शरीफ/मो०हसन / नि०मो० मंसूरगंज शहर बहराईच लल्लन/ मो०हसन/ नि०मो० मंसूरगंज शहर बहराईच, लोकेश तोलानी/ओम प्रकाश तोलानी/नि०सिविल लाइन बहराईच
45	बहराईच	बहराईच	नगरौर	873	0.0236	0.1620	रास्ता	सरकारी	रास्ता //
46	बहराईच	बहराईच	नगरौर	787	0.2398	1.5400	कृषि	निजी	अनवारूल हक/जान मोहम्मद/नि.ग्राम, इमामुलहक/ जान मोहम्मद/नि.ग्राम, कमाल अहमद/खलील अहमद/नि. ग्राम, जमाल अहमद/खलील अहमद/नि. ग्राम, जमील अहमद/खलील अहमद/नि. ग्राम, शकील अहमद/खलील अहमद/नि. ग्राम, श्रीमती जन्नतुन/पत्नी स्व०खलील अहमद/ नि. ग्राम सिराजुल हक/जान मोहम्मद/ नि.ग्राम
47	बहराईच	बहराईच	नगरौर	785	0.4830	1.1370	कृषि	निजी	अब्दुल वहाब/अहमदअली/नि. ग्राम, अरमानअली नाबा० उम्र 14 वर्ष/ सईदअहमद संरक्षिका श्रीमती मेराजुन्निसां माता स्वयं/ग्रामवासी, इकरामुद्दीन/फकीर मोहम्मद उर्फ बाऊर/ग्रामवासी, करामुद्दीन/मो०उमर/ नि. ग्राम, कासिम अली/मो०यार/नि. ग्राम, कु०नाजिया बेगम/पुत्री सईदअहमद/ग्रामवासी, कु०फिजा नाबा०उम्र 3 वर्ष/ पुत्री सईदअहमद सं०श्रीमती मेराजुन्निसां माता स्वयं/ ग्रामवासी, कु०रबी बानो/पुत्री फकीर मोहम्मद उर्फ बाऊर/ग्रामवासी, कु०शिफा नाबा०उम्र 8 वर्ष/पुत्री सईदअहमद सं०श्रीमती मेराजुन्निसां माता स्वयं/ ग्रामवासी, कु०शीबा नाबा० उम्र 10 वर्ष/ पुत्री सईदअहमद सं०श्रीमती मेराजुन्निसां माता स्वयं/ग्रामवासी, गोले/ अहमदअली/नि. ग्राम, फखरुद्दीन/फकीर मोहम्मद उर्फ बाऊर/ग्रामवासी बीबी हाजरा/ पत्नी मो०उमर/नि. ग्राम, मेराज अहमद / मो०उमर/नि. ग्राम, मो०मुस्लिम/ शफी अहमद/नि०नगरौर, मो०शमीम/ शफी अहमद/नि०नगरौर मो०सलाम/ शफी अहमद/नि०नगरौर, मो०हासिम /मो०उमर/नि. ग्राम, शब्बीर अहमद/शफी अहमद /नि०नगरौर, श्रीमती असगरी/पत्नी सलीम/नि.ग्राम, श्रीमती बदरूलनिशां/पत्नी फकीर मोहम्मद उर्फ बाऊर/ग्रामवासी, श्रीमती मेराजुन्निसां/ पत्नी सईदअहमद/ग्रामवासी

48	बहराईच	बहराईच	नगरौर	775	0.0986	0.6360	कृषि	निजी	सत्यप्रकाश तौलानी/उद्वददास तौलानी/नि०मो०सिविल लाइन शहर शहर बहराईच
49	बहराईच	बहराईच	नगरौर	777	0.1871	0.3170	कृषि	निजी	धनीराम/रामपियारे/नि. ग्राम
50	बहराईच	बहराईच	नगरौर	776	0.1315	0.5320	कृषि	निजी	इकबाल/हसन मोहम्मद/नि. ग्राम, मुबारकअली/हसन मोहम्मद/नि. ग्राम, रज्जबअली/हसन मोहम्मद/नि. ग्राम, शमीम अहमद/अब्दुल हसन/ग्रामवासी, श्रीमती शमा खातून पत्नी रिजवान अहमद/बहैसियत मुख्तारआम रिजवान अहमद पुत्र जमशेद अहमद/नि०कानूनगोपुरा दक्षिणी शहर बहराईच
51	बहराईच	बहराईच	नगरौर	704	0.0126	0.0770	कृषि	निजी	छोटेलाल/सीताराम/नि. ग्राम, जवाहिर/सीताराम/नि. ग्राम, मिश्रीलाल उर्फ गुल्ले/भरोसे/नि. ग्राम, रामऔतार/कन्धई/नि. ग्राम, रामपियारे/कन्धई/नि. ग्राम, सुनील यादव/ मेवालाल/ग्रामवासी, सुशील यादव नाबा० उम्र 17 वर्ष/ मेवालाल संरक्षिका सेंवारादेवी माता स्वयं/ ग्रामवासी, सेंवारा देवी/पत्नी मेवालाल/ ग्रामवासी शमीम हैदर / मजहर हुसेन / नि. ग्राम, अतहर हुसेन / मजहर हुसेन / नि. ग्राम, मो०मेंहदी / मजहर हुसेन / नि. ग्राम, तनवीर मेंहदी / मजहर हुसेन / नि. ग्राम, कुमारी तलत फातमा / पुत्री मजहर हुसेन / नि. ग्राम, श्रीमती नरजिस खातून / पत्नी स्व०मजहर हुसेन / नि. ग्राम, फरहत हुसेन / नसरत हुसेन / नि. ग्राम, आफताब हैदर / सै०मुहीब हुसेन / नि. ग्राम, श्रीमती खातून / पत्नी अबू मोहम्मद / नि.ग्राम, शरीफ अहमद / अबू मोहम्मद / नि.ग्राम, जमील अहमद / अबू मोहम्मद / नि.ग्राम, जलील अहमद / अबू मोहम्मद / नि.ग्राम, नजर इमाम / अजहर हुसैन / नि.ग्राम, रुकैया खातून/स्त्री मो०सलीम/नि. ग्राम, श्रीमती कुलसुम बेगम/स्त्री मो०मुस्लिम/नि. ग्राम, श्रीमती शकीला खातून/स्त्री रहमतउल्ला/नि. ग्राम
52	बहराईच	बहराईच	नगरौर	720	0.0345	0.0810	कृषि	निजी	कैलाश/बेचूदयाल/नि. ग्राम, बाबादीन/ बेचूदयाल/नि. ग्राम, लक्ष्मन/बेचूदयाल / नि. ग्राम, श्रीमती रामकली/पत्नी स्व०बेचूदयाल/ नि. ग्राम हीरालाल/बेचूदयाल/नि. ग्राम
53	बहराईच	बहराईच	नगरौर	717	0.0068	0.0580	चकमार्ग	सरकारी	चकमार्ग / /
54	बहराईच	बहराईच	नगरौर	705	0.2764	0.5720	कृषि	निजी	श्रीमती संवारा देवी/पत्नी स्व०मेवालाल/ नि.ग्राम, सुनील कुमार यादव/ मेवालाल/नि.ग्राम, सुशील यादव ना०आयु 14 वर्ष/मेवालाल सं०श्रीमती संवारा देवी माता स्वयं/ नि.ग्राम
55	बहराईच	बहराईच	नगरौर	706	0.0675	0.4030	कृषि	निजी	मिश्रीलाल उर्फ गुल्ले/भरोसे/नि. ग्राम
56	बहराईच	बहराईच	नगरौर	707	0.0032	0.0160	चकमार्ग	सरकारी	चकमार्ग / /
57	बहराईच	बहराईच	नगरौर	708	0.0113	0.1140	कृषि	निजी	सुल्तान अहमद/अब्दुल रहीम/नि. ग्राम
58	बहराईच	बहराईच	नगरौर	709	0.0005	0.2410	कृषि	निजी	अकबर अली/अशरफ अली/नि.ग्राम, अफजल अली/ अशरफ अली/नि.ग्राम,

									अरशद अली/ अशरफ अली/नि.ग्राम, इस्लाम अली/ अशरफ अली/नि.ग्राम, शराफत अली/ अशरफ अली/ नि.ग्राम, शेरअली/ अशरफ अली/नि.ग्राम, श्रीमती अशरफ जहाँ/पत्नी अशरफअली/नि.ग्राम
59	बहराईच	बहराईच	नगरौर	714	0.0266	0.0420	नाली	सरकारी	नाली / /
60	बहराईच	बहराईच	नगरौर	715	0.4081	0.7050	कृषि	निजी	नजर इमाम/अजहर हुसैन/नि.ग्राम
61	बहराईच	बहराईच	नगरौर	716	0.2569	0.7050	कृषि	निजी	अतहर हुसेन/मजहर हुसेन/नि. ग्राम, कुमारी तलत फातमा/पुत्री मजहर हुसेन/ नि. ग्राम, तनवीर मेंहदी/मजहर हुसेन/नि. ग्राम, मो०मेंहदी/मजहर हुसेन/नि. ग्राम, शमीम हैदर/मजहर हुसेन/नि. ग्राम, श्रीमती नरजिस खातून/पत्नी स्व०मजहर हुसेन/नि. ग्राम
62	बहराईच	बहराईच	नगरौर	598	0.0434	0.1000	चकमार्ग	सरकारी	चकमार्ग / /
63	बहराईच	बहराईच	नगरौर	599	0.1119	0.7190	कृषि	निजी	आफताब हैदर / सै०मुहीब हुसेन / नि. ग्राम, रिजवान अहमद / जमशेद अहमद / नि०कानूनगोपुरा बहराइच
64	बहराईच	बहराईच	नगरौर	596	0.0174	0.2500	शमशान	सरकारी	शमशान//
65	बहराईच	बहराईच	नगरौर	597	0.0619	0.3240	कृषि	निजी	श्रीमती शमा खातून/रिजवान अहमद/नि०मो०कानूनगोपुरा शहर बहराइच
66	बहराईच	बहराईच	नगरौर	588	0.0691	0.0850	कृषि	निजी	श्रीमती शमा खातून/पत्नी रिजवान अहमद/नि०मो०कानूनगोपुरा पर०तह०व जिला बहराइच
67	बहराईच	बहराईच	नगरौर	587	0.0102	0.0420	चकमार्ग	सरकारी	चकमार्ग / /
68	बहराईच	बहराईच	नगरौर	578	0.1092	0.1650	कृषि	निजी	भगौती/रामआसरे/नि. ग्राम, मनोजकुमार चौरसिया/बैजनाथ चौरसिया/नि०मो०ब्राह्मणीपुरा शहर बहराइच
69	बहराईच	बहराईच	नगरौर	577	0.1834	0.5090	कृषि	निजी	आलोक कुमार अग्रवाल/बनवारीलाल/नि०मो०वजीरबाग शहर बहराइच
70	बहराईच	बहराईच	नगरौर	575	0.3112	0.8450	कृषि	निजी	गुड्डू/रहमत उल्ला/नि.ग्राम, धर्मराज/ गयाप्रसाद/ नि. ग्राम, राधेश्याम/ गयाप्रसाद/ नि. ग्राम
71	बहराईच	बहराईच	नगरौर	574	0.2697	0.8780	कृषि	निजी	धर्मराज/गयाप्रसाद/नि. ग्राम
72	बहराईच	बहराईच	नगरौर	374	0.2384	7.3310	कृषि	निजी	धर्मराज/गयाप्रसाद/नि. ग्राम
73	बहराईच	बहराईच	नगरौर	336	0.0453	0.4330	कृषि	निजी	श्रीमती चन्द्रकान्ती त्रिपाठी/पत्नी लक्ष्मीनारायणमणि त्रिपाठी/ नि० ब्रह्मणीपुरा शहर बहराइच
74	बहराईच	बहराईच	नगरौर	335	0.1229	0.3360	कृषि	निजी	श्रीमती चन्द्रकान्ती त्रिपाठी/पत्नी लक्ष्मी नारायणमणि त्रिपाठी/ नि०ब्रह्मणीपुरा शहर बहराइच
75	बहराईच	बहराईच	नगरौर	334	0.0093	0.0650	चकमार्ग	सरकारी	चकमार्ग / /
76	बहराईच	बहराईच	नगरौर	333	0.3384	0.8580	कृषि	निजी	श्रीमती चन्द्रकान्ती त्रिपाठी/लक्ष्मी नारायण त्रिपाठी/ मो० ब्राह्मणीपुरा शहर बहराइच
77	बहराईच	बहराईच	नगरौर	329	0.1802	0.3460	कृषि	निजी	सत्यनारायण / हरीराम / मो०डिगिहा शहर बहराइच सचिनकुमार प्रजापति / शिवनारायण / नि०डिगिहा शहर बहराइच, कु०पूजा / पुत्री शिवनारायण / नि०डिगिहा

									शहर बहराइच, श्रीमती लीलावती / पत्नी शिवनरायन / नि०डिगिहा शहर बहराइच, श्रीमती सुधा / पत्नी सत्यप्रकाश / नि०मोहल्ला घसियारीपुरा शहर व जिला बहराइच, समर प्रजापति नाबा० उम्र 9 वर्ष/ सत्यप्रकाश सं०श्रीमती सुधा माता स्वयं / नि०मोहल्ला घसियारीपुरा शहर व जिला बहराइच, मुस्कान प्रजापति अवयस्क आयु 15 वर्ष / पुत्री सत्यप्रकाश सं०श्रीमती सुधा माता स्वयं / नि०मोहल्ला घसियारीपुरा शहर व जिला बहराइच राजेश कुमार / रामकुमार / मो०डिगिहा शहर बहराइच बृजेशकुमार / रामकुमार / मो०डिगिहा शहर बहराइच तरूनकुमार / रामकुमार / मो०डिगिहा शहर बहराइच श्रीमती मालती देवी / पत्नी स्व०रामकुमार/ मो०डिगिहा शहर बहराइच
78	बहराइच	बहराइच	नगरौर	330	0.1384	0.2420	कृषि	निजी	श्रीमती चन्द्रकान्ती त्रिपाठी/पत्नी लक्ष्मीनारायणमणि त्रिपाठी/ नि०ब्रह्मणीपुरा शहर बहराइच
79	बहराइच	बहराइच	नगरौर	327	0.0210	0.0530	चकमार्ग	सरकारी	चकमार्ग / /
80	बहराइच	बहराइच	नगरौर	326	0.2035	0.6960	कृषि	निजी	गौरीशंकर भानीरामका/रामकुमार भानीरामका/ नि०बख्शीपुरा शहर बहराइच, परमानन्द उपध्याय/श्रीराम उपध्याय/निवासी घसियारीपुरा नव्वागढी शहर व जिला बहराइच, श्रीमती पूनम बाला उपध्याय/पत्नी परमानन्द उपध्याय/निवासी घसियारीपुरा नव्वागढी शहर व जिला बहराइच, श्रीमती रश्मि श्रीवास्तव/पत्नी मनीष कुमार श्रीवास्तव/ नि०मो० 243 घसियारीपुरा शहर व जिला बहराइच, अवध सागर सिंह/करिया सिंह/नि०प्रजावतीपुरम जानकी नगर निकट बस स्टेशन शहर गोण्डा, श्रीमती ममता गाडोदिया/स्त्री कमल गाडोदिया/नि० अमीनपुर नगरौर, श्रीमती सत्यवती/पत्नी रामधीरज/नि०रनियापुर गोबरही, संतोष उपाध्याय/ रामधीरज/नि०रनियापुर गोबरही, हर्षित उपाध्याय/परमानन्द उपाध्याय/ नि० घसियारीपुरा शहर व जिला बहराइच, कृष्णबहादुर श्रीवास्तव/भगौतीप्रसाद श्रीवास्तव/नि०मो०घसियारीपुरा शहर बहराइच, पुलकित अग्रवाल/सुरेशकुमार अग्रवाल /नि०कन्हैया ट्रेडिंग कम्पनी गोलवाघाट रोड तिकोनी बगिया बहराइच, पुलकित अग्रवाल/सुरेश कुमार अग्रवाल/ निवासी कन्हैया ट्रेडिंग कम्पनी गोलवाघाट रोड तिकोनी बगिया बहराइच
81	बहराइच	बहराइच	नगरौर	325	0.0538	0.1260	कृषि	निजी	अनिकेत प्रजापति/सतीश कुमार/निवासी मोहल्ला डिगिहा शहर बहराइच, अनूप कुमार/राम चन्दर/नि०डिगिहा, आर्यन प्रजापति नाबा०/सतीश कुमार सं० श्रीमती बबली माता स्वयं/निवासी मोहल्ला डिगिहा शहर बहराइच, गोविन्द

									प्रसाद/राम चन्दर/नि०डिगिहा, जगदीश प्रसाद/राम चन्दर/नि०डिगिहा, तनीशा प्रजापति/सतीश कुमार/निवासी मोहल्ला डिगिहा शहर बहराइच, बिहारी लाल/राम चन्दर/नि०डिगिहा, रिचा/सतीश कुमार/निवासी मोहल्ला डिगिहा शहर बहराइच, श्रीमती बबली/सतीश कुमार/निवासी मोहल्ला डिगिहा शहर बहराइच
82	बहराइच	बहराइच	नगरौर	323	0.2454	1.0000	कृषि	निजी	श्रीमती ममता गाडोडिया / पत्नी कमल गाडोडिया / नि०अमीनपुर नगरौर, गौरीशंकर भानीरामका / राम कुमार भानीरामका / नि०दरगाहरोड बक्शीपुरा बहराइच
83	बहराइच	बहराइच	नगरौर	322	0.2031	0.3760	मन्दिर	सरकारी	मन्दिर रामजानी बली अध्यक्ष/स्वामी विष्णु देवाचार्य जी महाराज/ग्राम नगरौर
84	बहराइच	बहराइच	नगरौर	320	0.3106	1.4690	कृषि	निजी	आनन्द कुमार अग्रवाल/बजरंगलाल अग्रवाल/छावनी शहर बहराइच, ओम प्रकाश अवस्थी/दिनेश चन्द्र अवस्थी/निवासी मोहल्ला घसियारीपुरा, डोलिया हास्पिटल के पीछे, शहर व जिला बहराइच, श्रीमती उषादेवी/बाला प्रसाद/नि०छावनी शहर बहराइच, श्रीमती नीतू शर्मा/गुरुदत्त परासर/ग्राम भण्डारा बाला आश्रम कन्हैया नगर परमेश्वर गेट फिरोजाबाद, सतेन्द्र कुमार/सतीश कुमार/नि०अकौरा पर०बहराइच तहसील पयागपुर जनपद बहराइच
85	बहराइच	बहराइच	नगरौर	319	0.1607	1.0300	कृषि	निजी	शुऐब अहमद/वसीम अहमद/नि०दोनक्का अमीनपुर नगरौर
86	बहराइच	बहराइच	नगरौर	318	0.0044	0.0230	नाली	सरकारी	नाली //
87	बहराइच	बहराइच	नगरौर	317	0.0561	0.5570	कृषि	निजी	कमलेश कुमार अग्रवाल/बनवारी लाल अग्रवाल/निवासी मोहल्ला रायपुर राजा परगना तहसील व जिला बहराइच
88	बहराइच	बहराइच	नगरौर	316	0.0084	0.0400	चकमार्ग	सरकारी	चकमार्ग //
89	बहराइच	बहराइच	नगरौर	315	0.0788	0.3410	कृषि	निजी	शुऐब अहमद/वसीम अहमद/नि०दोनक्का दा०अमीनपुर नगरौर
90	बहराइच	बहराइच	नगरौर	314	0.0165	0.1200	कृषि	निजी	शुऐब अहमद/वसीम अहमद/नि०दोनक्का दा०अमीनपुर नगरौर
91	बहराइच	बहराइच	नगरौर	313	0.0114	0.1200	कृषि	निजी	शुऐब अहमद/वसीम अहमद/नि०दोनक्का दा०अमीनपुर नगरौर
92	बहराइच	बहराइच	नगरौर	312	0.0107	0.1200	कृषि	निजी	शुऐब अहमद/वसीम अहमद/नि०दोनक्का दा०अमीनपुर नगरौर
93	बहराइच	बहराइच	नगरौर	309	0.0009	0.0200	नाली	सरकारी	नाली //
94	बहराइच	बहराइच	नगरौर	306	0.0069	0.4950	कृषि	निजी	मिश्रीलाल उर्फ गुल्ले/भरोसे/नि. ग्राम
95	बहराइच	बहराइच	नगरौर	305	0.0045	1.2200	कृषि	निजी	श्रीमती संवारा देवी/पत्नी स्व०मेवालाल/नि.ग्राम, सुनील कुमार यादव/मेवालाल/नि.ग्राम, सुशील यादव ना०आयु 14वर्ष/मेवालाल सं०श्रीमती संवारा देवी माता स्वयं/नि.ग्राम

भूमि अधिग्रहित के लिए कुल प्रस्तावित क्षेत्रफल 8.8341 35.9780

[फा. सं. W/Con/247/BG/G/KLD-BRK/Gazette Publication/20E]

अभय कुमार गुप्ता, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी/निर्माण

MINISTRY OF RAILWAY
[North Eastern Railway (Construction Organization)]

NOTIFICATION

Gorakhpur, the 3rd March, 2025

S.O. 1072(E).—Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (North Eastern Railway, Construction Origination), Notification number, **S.O. 301(E)** dated 16 January 2025 published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, section 3 Sub-section (ii), dated 16 January 2025 (hereinafter referred to as the said notification) and issued under sub-section (1) of section 20A of the Railways (Amendment) Act, 2008 (11 of 2008) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declares its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely Khalilabad-Bahraich New Line Railway project (240.66 km.) in Tehsil Bahraich of Bahraich District in the State of Uttar Pradesh.

And whereas, the substance of the said notification was published in daily newspapers namely "**The Times of India**" and "**Dainik Jagran**" Dated 29 January 2025 under sub section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas, the competent Authority has resolved all the objection received in this project against the notification. And whereas, in pursuance of sub-section 20E of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority, and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the official Gazette, the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling within the Special Railway Project of Khalilabad-Bahraich New Line Railway project (240.66 km) in **Nagraur Village of Bahraich Tehsil under Bahraich District** in the State of Uttar Pradesh under **Compitent Authority/ Special Land Acquisition officers** , in the district Bahraich in the State of Uttar Pradesh.

District Bahraich,

State Uttar Pradesh

Sr. No.	District	Tehsil	Village Name	Plot No.	Area Proposed For Land Acquisition (In Hect.)	Total Area (Hect)	Type of Land	Nature of Land	Ownership Detail
1	Bahraich	Bahraich	Nagraur	934	0.0147	0.1300	Chackmarg	Govt.	Chackmarg
2	Bahraich	Bahraich	Nagraur	928	0.0266	0.1200	Agriculture	Private	Abdul Haq/Rasid Ahmed/N. Village, Ainul Haq/Raseed Ahmed/N. Village, Mu. Aamna/ Raseed Ahmed/ Village, Sirajul Haq/ Raseed Ahmed/ Gram
3	Bahraich	Bahraich	Nagraur	927	0.1190	0.1190	Agriculture	Private	Parashurama/Putlal/N. Deeha
4	Bahraich	Bahraich	Nagraur	931	0.0486	0.2870	Agriculture	Private	Sonam/Budhisagar/Ashoka
5	Bahraich	Bahraich	Nagraur	930	0.0490	0.0490	Agriculture	Private	Mrs. Sonam/wife Ramsagar/N. Ashokha
6	Bahraich	Bahraich	Nagraur	929	0.0520	0.0520	Agriculture	Private	Mrs. Sonam/wife Ramsagar/N. Ashokha
7	Bahraich	Bahraich	Nagraur	926	0.0349	0.1190	Agriculture	Private	Muradali/Potai/N. Deha Rizwan Ahmed/ Jamshed Ahmed/Niwasi Mohammad Karangopura City and District Bahraich, Mrs. Sonam Devi/wife Ram Sagar/Niwasi Ashoka Pargana Tehsil District Bahraich
8	Bahraich	Bahraich	Nagraur	925	0.0005	0.1190	Agriculture	Private	Noor Mo/Gafur/N. Gram

9	Bahraich	Bahraich	Nagraur	922	0.0354	0.1150	Agriculture	Private	Kamal Narayan/Bhagoti/Gramvasi, Alisher/ Mo. Hasim/N.Gram, Ejaz Ahmed/ Dost Mohammad/ Village, Qasim Ali/ Dost Mohammad/N. Village, Ku. Nasibun Naba. age 12 years/daughter Mohammad Sanrakchika Mrs. Jasiman Mata Swaym/Naba, Ku Hasibun Naba. Age 11 Year/Daughter Mohammad Hasim Sanrakchika Mrs. Jasiman Mata Swaym/Nigram, Jamin Ali/Dost Mohammad/N. Village, Nabisher/Mo. Hasim/ N.gram, Mrs. Jasiman/wife Mo. Hasim/N. Gram, Sarfuddin/Mo. Hasim/ N.Gram, Siraj Ahmed/Dost Mohammad/ Village, Hakimuddin/Mo. Hasim/ N.gram, Hasibuddin/Mo. Hasim/N.Gram
10	Bahraich	Bahraich	Nagraur	921	0.0110	0.0120	Naali	Govt.	Naali
11	Bahraich	Bahraich	Nagraur	920	0.3146	0.9430	Agriculture	Private	Salim Ahmad / Abdulhasan / N. Village, Halim Ahmad / Abdulhasan / N. Village, Omprakash Taulani / Udhaudas Tulani / Ni. Mohalla Civil Line City Bahraich, Mo. Umar / Mo. Idrish / Ni. Nagarore, Md. Rashid / Mo. Idrish / Ni. Nagarore, Mo. Hasan / Md. Idrish / Ni. Nagarore, Mo. Juber / Mo. Idrish / Ni. Nagarore, Dost Mohammad / Jabbar Ali / N. Gram, Lokesh Tolani / OmprakashTolani / N. Civil Line Bahraich
12	Bahraich	Bahraich	Nagraur	916	0.2087	0.3440	Agriculture	Private	Irshad Na. age 10 years/Rizwan Ahmed No. Saliha Khatoon/N. Gram, Ku. Kurasha/Daughter Rizwan Ahmed/N. Village, Ku Nazma Na age 14 years/daughter Rizwan Ahmed No. Saliha Khatoon/N. Village, Ku Munni Na age 16 years/daughter Rizwan Ahmed No. Saliha Khatoon/N. Gram Ku Sakra Na age 12 years/daughter Rizwan Ahmed No. Saliha Khatoon/N. Village, Jubera Ahmed/ Ramazan Ali/N. Village, Zainulabadin/ Ramajan Ali/N. Village, Nizam Ahmed/Rizwan Ahmed/N. Village, Niaz Ahmed/ Rizwan Ahmed/ N. Gram, Sher Ali/Ramadan Ali/N. Village, Mrs. Fatma/wife Ramadan Ali/N. Village, Mrs. Saliha Khatoon/wife Rizwan Ahmed/ N. Gram
13	Bahraich	Bahraich	Nagraur	913	0.0194	0.0930	Gool Naali	Govt	Gool Naali
14	Bahraich	Bahraich	Nagraur	908	0.0676	0.5560	Agriculture	Private	Ku. Ayesha Bano/Daughter Siddiqu Ahmed/N. Gram
15	Bahraich	Bahraich	Nagraur	907	0.1678	0.1810	Agriculture	Private	Bhagole/Chhanga/N. Gram
16	Bahraich	Bahraich	Nagraur	906	0.0045	0.1880	Agriculture	Private	Guddu/Sultan Ahmed/N. Gram, Nankau/ Sultan Ahmed/N. Grampappu/Sultan Ahmed/ N. Gram, Bablu/Sultan Ahmed/ N. Gram
17	Bahraich	Bahraich	Nagraur	906/ 1280	0.0080	0.0080	Naali	Govt.	Naali
18	Bahraich	Bahraich	Nagraur	905	0.1209	0.1730	Agriculture	Private	Bale/Lauton/N. Village, Mayadevi/wife Bale/N. Village, Mittulal/Badal/ Gram
19	Bahraich	Bahraich	Nagraur	904	0.0454	0.1080	Agriculture	Private	Umakant/Gauri shankar/Ni. Ahirore, Ramakant/Gauri shankar/ Ni. Ahirore, Rajendra Prasad/Gaurishankar/ Ni. Ahirore, Rajesh Kumar/Gaurishankar/ Ni. Ahirore, Srikant/Gaurishankar/ Ni. Ahirore
20	Bahraich	Bahraich	Nagraur	947	0.0091	0.0610	Chackmarg	Govt.	Chackmarg
21	Bahraich	Bahraich	Nagraur	948	0.0175	0.0400	Gool Naali	Govt.	Gool Naali
22	Bahraich	Bahraich	Nagraur	958	0.0814	0.7910	Agriculture	Private	M. Ayub / Bahadur Ali / N. Village, Rasul Ahmed / Bahadur Ali / N. Village, Ramnaresh / Ashrafi / N. Gadariyanpurwa da Ahirore, Rajitram / Ashrafi / N. Gadrianpura Da. Ahirore,

									Rizwan Ahmed / Jamshed Ahmed / N Kanigopura Bahraich
23	Bahraich	Bahraich	Nagraur	960	0.0004	0.0770	Agriculture	Private	Rizwan Ahmed/Jamshed Ahmed/N Kanigopura Bahraich
24	Bahraich	Bahraich	Nagraur	959	0.0060	0.0060	Naali	Govt.	Naali
25	Bahraich	Bahraich	Nagraur	966	0.0100	0.0120	Gool Naali	Govt.	Gool Naali
26	Bahraich	Bahraich	Nagraur	980	0.0480	0.1690	Agriculture	Private	Mo Baksh/Hasan Ali/N Dularpur
27	Bahraich	Bahraich	Nagraur	978	0.0380	0.0380	Agriculture	Private	Iqbal Ahmed/Bhondu/N. Deeha, Mrs. Pavani Tolani/wife Latish Tolani/N. Mohalla Raipur Raja Civil Line Road 0 Tehsil District Bahraich
28	Bahraich	Bahraich	Nagraur	979	0.1306	0.2410	Agriculture	Private	Iqbal Ahmed/Bhondu/N. Deeha, Mrs. Pavani Tolani/wife Latish Tolani/N. Mohalla Raipur Raja Civil Line Road 0 Tehsil District Bahraich
29	Bahraich	Bahraich	Nagraur	993	0.0202	0.4380	Agriculture	Private	Kalim Ahmed / Badlu / Village, Sultan / A. Rahim / N. Gram, Naim Ahmad / Badlu / Gram
30	Bahraich	Bahraich	Nagraur	994	0.3057	0.4660	Agriculture	Private	Parasnath/Nannan/N. Village, Rajaram/Nannan / Gram
31	Bahraich	Bahraich	Nagraur	995	0.0114	0.0280	Gool Naali	Govt.	Gool Naali
32	Bahraich	Bahraich	Nagraur	992	0.0271	0.1380	Agriculture	Private	Mohammad Mehdihsan/Ghulam Rasool/N. Gram
33	Bahraich	Bahraich	Nagraur	996	0.0207	0.0530	Chack Marg	Govt.	Chack Marg
34	Bahraich	Bahraich	Nagraur	915	0.0421	0.3440	Agriculture	Private	Mohammad Shamim/M. Hanif/N. Gram
35	Bahraich	Bahraich	Nagraur	977	0.0240	0.0570	Chack Marg	Govt.	Chack Marg
36	Bahraich	Bahraich	Nagraur	1001	0.0493	0.1410	Agriculture	Private	Rizwan Ahmed/Jamshed Ahmed/N.M. Kanagopura City Bahraich
37	Bahraich	Bahraich	Nagraur	1000	0.1355	0.1410	Agriculture	Private	Rizwan Ahmed/Jamshed Ahmed/N.M. Kanagopura City Bahraich
38	Bahraich	Bahraich	Nagraur	999	0.0318	0.0650	Agriculture	Private	Rizwan Ahmed/Jamshed Ahmed/N.M. Kanagopura City Bahraich
39	Bahraich	Bahraich	Nagraur	998	0.0017	0.1600	Agriculture	Private	Rizwan Ahmed/Jamshed Ahmed/N.M. Kanagopura City Bahraich
40	Bahraich	Bahraich	Nagraur	1003	0.0095	0.0240	Naali	Govt.	Naali
41	Bahraich	Bahraich	Nagraur	1004	0.0076	0.0420	Chackmarg	Govt.	Chackmarg
42	Bahraich	Bahraich	Nagraur	1005	0.0235	0.7090	Agriculture	Private	Zaheeruddin / Abdul Rahman / N. Village, Nanheh / Abdul Rahman / N. Village, Rizwan Ahmed / Jamshed / N S Kanhagopura Southern City Bahraich, Meraj Alam / Samiullah / N. Gram, Sahbe Alam / Samiullah / Ngram, Mo. Alam / Samiullah / NGram, Mrs. Sabra / wife Samiullah / Ni. Gram, Sameer Ahmad Naba. Age 13 Year / Fakhruddin urf Naggan sanrakchika Mrs. Chunni Mata / N. Village, Mrs. Chunni / wife Fakhruddin urf Naggan / Ni Gram
43	Bahraich	Bahraich	Nagraur	1012	0.3889	0.6760	Agriculture	Private	Nabi Ahmed / Abdul Khalik / N. Village, Subhanali / Ramajan / N. Village, Mohammad Latif / Rasulbakhsh / N. Village, Lokesh Tolani / Omprakash Tolani / N.M. Civil Line City Bahraich, Rizwan Ahmed / Jamshed Ahmed / Ni.Mo. Kanagopura City Bahraich
44	Bahraich	Bahraich	Nagraur	1013	0.1206	1.0600	Agriculture	Private	Majlumon/Stree Mo. Hasan/N.M. Mansoorganj City Bahraich, Mohammad Shamim/Mo Hasan /N. Mansorganj City Bahraich, Mo. Sharif/M. Hasan/N. Mansorganj City Bahraich , Lallan/M. Hasan/N.M. Mansoorganj City Bahraich, Lokesh Tolani/Om Prakash Tolani/N Civil Line Bahraich

45	Bahraich	Bahraich	Nagraur	873	0.0236	0.1620	Raasta	Govt.	Raasta
46	Bahraich	Bahraich	Nagraur	787	0.2398	1.5400	Agriculture	Private	Anwarul Haq/Jaan Mohammad/N. Gram, Imamulhak/Jaan Mohammad/N.Gram, Kamal Ahmed/Khalil Ahmed/ Village, Jamal Ahmed/Khalil Ahmed/N. Village, Jamil Ahmed/Khalil Ahmed/N. Village, Shakeel Ahmed/Khalil Ahmed/N. Village, Mrs. Jannatun/wife Late Khalil Ahmed/N. Village Sirajul Haq/Jaan Mohammad/N.gram
47	Bahraich	Bahraich	Nagraur	785	0.4830	1.1370	Agriculture	Private	Abdul Wahab/Ahmedali/N. Village, Armaan Ali Naba 0 age 14 years/Saeed Ahmad Sanrakchika Mrs. Merajunishan Mata Swaym/Gramwasi, Ikramuddin/Fakir Mohammad urf Bauur/Gramwasi, Karamuddin/Mo Umar/ Village, Qasim Ali/M. Yaar/N. Village, Ku Nazia Begum/Daughter Saeed Ahmad/villagers, Ku Fiza Naba 0 age 3 years/daughter Saeed Ahmad Sn. Mrs. Merajunishan Mata himSwaym/villagers, Ku. Ruby Bano/Daughter Fakir Mohammed urf Bauur/villagers, Ku Shifa Naba age 8 years/daughter Saeed Ahmad No. Mrs. Merajunishan Mata himSwaym/village Ku Sheeba Naba 0 age 10 years/ daughter Saeed Ahmad no. Village, Fakhruddin/Fakir Mohammad urf Bauur/villagers Bibi Hazra/wife Mo. Umar/N. Village, Meraj Ahmed/M. Omar/N. Village, Mohammad Muslim/Shafi Ahmed/N Nagarore, Mohammad Shamim/Shafi Ahmed/N. Nagarur Mohammad Salaam/Shafi Ahmad/N Nagarore, Mo. Hasim/M. Omar/N. Gram Shabbir Ahmed/Shafi Ahmed/N Nagarore, Mrs. Asgari/wife Salim/N. Gram, Mrs. Badrulnisha/Wife Fakir Mohammad urf Bauur/Gramvasi, Mrs. Merajunishan/wife Saeed Ahmad/villagers
48	Bahraich	Bahraich	Nagraur	775	0.0986	0.6360	Agriculture	Private	Satyaprakash Taulani/Udvadas Tulani/N.M. Civil Line City City Bahraich
49	Bahraich	Bahraich	Nagraur	777	0.1871	0.3170	Agriculture	Private	Dhaniram/Rampiyare/N. Gram
50	Bahraich	Bahraich	Nagraur	776	0.1315	0.5320	Agriculture	Private	Iqbal/Hasan Mohammad/N. Village, Mubarak ali/Hasan Mohammad/N. Gram, Rajjabali/Hasan Mohammad/N. Village, Shamim Ahmed/Abdul Hasan/Gramwasi, Mrs. Shama Khatoon wife Rizwan Ahmed/Bahsiyat Mukhtaaraam Rizwan Ahmed son Jamshed Ahmed/N. Kanagopura Southern City Bahraich
51	Bahraich	Bahraich	Nagraur	704	0.0126	0.0770	Agriculture	Private	Chhotelal/Sitaram/N. Village, Jawahir/ Sitaram /N. Village, Mishrilal urf Gulle/ Bharosa/N. Village, Ramautar/Kandhai/ N. Village, Rampiyare/ Kandhai/N. Village, Sunil Yadav/ Mevalal/villagers, Sushil Yadav Naba 0 age 17 years/ Mevalal Sanrakchika Savaradevi Mata Swayan/ Gramvasi, Savara Devi/ wife Mevalal/ Village Niwasi Shamim Haider/ Mazhar Hussain/ N. Village, Athar Hussain / Mazhar Hussain / N. Village, Mohammad Mehndi / Mazhar Hussain / N. Gram Tanveer Mehndi / Mazhar Hussain / N. Village, Kumari Talat Fatma/ daughter Mazhar Hussain / N. Village, Mrs. Narjis Khatoon / wife late Mazhar Hussain / N. Village, Farhat Hussain / Nasrat Hussain / N. Village, Aftab Haider / S. Muhib Hussain / N. Village, Mrs. Khatoon / wife Abu Mohammad / N.Gram, Sharif Ahmed / Abu Mohammad/ N. Gram, Jamil

									Ahmed/ Abu Mohammad / N . Gram, Jalil Ahmed / Abu Mohammad / N.Gram, Nazar Imam / Azhar Hussain / N.Gram, Rukaiya Khatoon/Stree Mo. Salim/N. Village, Mrs. Kulsoom Begum/Stree Mohammad Muslim/ Village, Mrs. Shakeela Khatoon/Stree Rahmatullah/N. Gram
52	Bahraich	Bahraich	Nagraur	720	0.0345	0.0810	Agriculture	Private	Kailash/Bechudayal/N. Village, Babadin/Bechudayal /N. Village, Laxman / Bechudayal /N. Village, Mrs. Ramkali/ wife Late Bechudayal/N. Village, Hiralal/Bechudayal/ N. Gram
53	Bahraich	Bahraich	Nagraur	717	0.0068	0.0580	Chackmarg	Govt.	Chackmarg
54	Bahraich	Bahraich	Nagraur	705	0.2764	0.5720	Agriculture	Private	Mrs. Savara Devi/Wife Late. Mevalal/N.Gram, Sunil Kumar Yadav/Mewalal/ni Gram, Sushil Yadav No age 14 years/Mevalal No. Smt. Savara Devi Mata Swayam/N.gram
55	Bahraich	Bahraich	Nagraur	706	0.0675	0.4030	Agriculture	Private	Mishrilal urf Gulle/Bharose/N. Gram
56	Bahraich	Bahraich	Nagraur	707	0.0032	0.0160	Chackmarg	Govt.	Chackmarg
57	Bahraich	Bahraich	Nagraur	708	0.0113	0.1140	Agriculture	Private	Sultan Ahmed/Abdul Rahim/N. Gram
58	Bahraich	Bahraich	Nagraur	709	0.0005	0.2410	Agriculture	Private	Akbar Ali/Ashraf Ali/N.Gram, Afzal Ali/Ashraf Ali/N.Gram, Arshad Ali/Ashraf Ali/ N.Gram, Islaam Ali/Ashraf Ali/ N.Gram, Sharafat Ali/Ashraf Ali/ N.Gram, Sher Ali/Ashraf Ali/ N.Gram, Mrs. Ashraf Jaha/wife Ashraf Ali/ N.Gram
59	Bahraich	Bahraich	Nagraur	714	0.0266	0.0420	Naali	Govt.	Naali
60	Bahraich	Bahraich	Nagraur	715	0.4081	0.7050	Agriculture	Private	Nazar Imam/Azhar Hussain/N.gram
61	Bahraich	Bahraich	Nagraur	716	0.2569	0.7050	Agriculture	Private	Athar Hussain/Mazhar Hussain/N. Village, Kumari Talat Fatma/daughter Mazhar Hussain/N. Village, Tanveer Mehndi/Mazhar Hussain/N. Village, Mohammad Mehndi/Mazhar Hussain/N. Village, Shamim Haider/Mazhar Hussain/ N. Village, Mrs. Narjis Khatoon/wife late Mazhar Hussain/N. Gram
62	Bahraich	Bahraich	Nagraur	598	0.0434	0.1000	Chackmarg	Govt.	Chackmarg
63	Bahraich	Bahraich	Nagraur	599	0.1119	0.7190	Agriculture	Private	Aftab Haider / S. Muhib Hussain / N. Village, Rizwan Ahmed / Jamshed Ahmed / N Kanthagopura Bahraich
64	Bahraich	Bahraich	Nagraur	596	0.0174	0.2500	Shamshaan	Govt.	Shamshaan
65	Bahraich	Bahraich	Nagraur	597	0.0619	0.3240	Agriculture	Private	Mrs. Shama Khatoon/Rizwan Ahmed/ N.M. Kanagopura City Bahraich
66	Bahraich	Bahraich	Nagraur	588	0.0691	0.0850	Agriculture	Private	Mrs. Shama Khatoon/wife Rizwan Ahmed/N.M.
67	Bahraich	Bahraich	Nagraur	587	0.0102	0.0420	Chackmarg	Govt.	Chackmarg
68	Bahraich	Bahraich	Nagraur	578	0.1092	0.1650	Agriculture	Private	Bhagauti/Ramasare/N. Village, Manoj kumar Chaurasia /Baijnath Chaurasia/ N.m. Brahmanipura City Bahraich
69	Bahraich	Bahraich	Nagraur	577	0.1834	0.5090	Agriculture	Private	Alokkumar Aggarwal/Banwarilal/N.M. Wazirbagh City Bahraich
70	Bahraich	Bahraich	Nagraur	575	0.3112	0.8450	Agriculture	Private	Guddu/Rahmat Ulla/N.gram, Dharmaraj / Gayaprasad /N. Village, Radheshyam/ Gayaprasad/ N. Gram
71	Bahraich	Bahraich	Nagraur	574	0.2697	0.8780	Agriculture	Private	Dharmaraja/Gayaprasad/N. Gram
72	Bahraich	Bahraich	Nagraur	374	0.2384	7.3310	Agriculture	Private	Dharmaraja/Gayaprasad/N. Gram
73	Bahraich	Bahraich	Nagraur	336	0.0453	0.4330	Agriculture	Private	Mrs. Chandrakanti Tripathi/Wife Laxmi narayanamani Tripathi/N Brahmanipura City Bahraich

74	Bahraich	Bahraich	Nagraur	335	0.1229	0.3360	Agriculture	Private	Mrs. Chandrakanti Tripathi/Wife Laxmi narayanamani Tripathi/N Brahmanipura City Bahraich
75	Bahraich	Bahraich	Nagraur	334	0.0093	0.0650	Chackmarg	Govt.	Chackmarg
76	Bahraich	Bahraich	Nagraur	333	0.3384	0.8580	Agriculture	Private	Mrs. Chandrakanti Tripathi/Wife Laxmi narayanamani Tripathi/N Brahmanipura City Bahraich
77	Bahraich	Bahraich	Nagraur	329	0.1802	0.3460	Agriculture	Private	Satya narayan / Hariram / Mo Digiha City Bahraich, Sachin kumar Prajapati / Shivrinarayan / N. Digiha City Bahraich, Ku. Pooja / Daughter Shivrinarayan / N. Digiha City Bahraich, Mrs. Lilavati / wife Shivrinarayan / N. Digiha City Bahraich, Mrs. Sudha / wife Satyayaprakash / N. Mohallah Ghasiyaripura City and District Bahraich, Samar Prajapati Naba 0 age 9 years / Satya Prurush No. Smt. Sudha mata swayam/Ni. Mohalla ghasiyaripur city or district, Muskan Prajapati Aavayask age 15 years / daughter Satyahprakash No. Mrs. Sudha Mata Swyam/ Ni. Mohalla ghasiyaripur city or district ,Rajesh Kumar / Ramkumar / Mo Digiha City Bahraich, Brijeshkumar / Ramkumar / Mo Digiha City Bahraich, Tarunkumar / Ramkumar / Mo Digiha City Bahraich, Mrs. Malti Devi / Wife Late Ramkumar / Mo Digiha City Bahraich
78	Bahraich	Bahraich	Nagraur	330	0.1384	0.2420	Agriculture	Private	Mrs. Chandrakanti Tripathi/Wife Laxmi narayanamani Tripathi/N Brahmanipura City Bahraich
79	Bahraich	Bahraich	Nagraur	327	0.0210	0.0530	Chackmarg	Govt.	Chackmarg
80	Bahraich	Bahraich	Nagraur	326	0.2035	0.6960	Agriculture	Private	Gaurishankar Bhaniramka/Ramkumar Bhaniramka/N Bakshipura City Bahraich, Parmanand Upadhyay/Shri Ram Upadhyay/Niwasi of Ghasiyaripura Navagarh City and District Bahraich, Mrs. Poonam Bala Upadhyay/Wife Parmanand Upadhyay/Wife Paramanand Upadhyay/Niwasi Ghasiyipura Navvagadhi City and District Bahraich Mrs. Rashmi Srivastava/wife Manish Kumar Srivastavav/N. M. 0243 Ghasiyaripura City and District Bahraich, Awadh Sagar Singh/ Karia Singh/N. Prajavatipuram Janaki Nagar near Bus Station City Gonda, Mrs. Mamta Gadodia/ Stree Kamal Gadodia/N Aminpur Nagarur, Mrs. Satya Vati/wife Ramdhiraj / N. Raniapur Gobrhi, Santosh Upadyahya/Ramdhiraj/N. Raniapur Gobhi, Harshit Upadhyay/ N. Ghasiyaripura City and District Bahraich, Krishna bahadur Srivastav/ Bhagauti Prasad Shrivastav/Ni. Mo. Ghasiyaripura City and District Bahraich, Pulkit Aggarwal/ Suresh Kumar Aggarwal/ Niwasi Kanhaiya Trading Company Golwaghat Road Tikoni Bagia Bahraich
81	Bahraich	Bahraich	Nagraur	325	0.0538	0.1260	Agriculture	Private	Aniket Prajapati/Satish Kumar/Niwasi Mohalla Digiha City Bahraich, Anoop Kumar/Ram Chandar/N Digiha, Aryan Prajapati Naba/Satish Kumar No. Mrs. Babli Mata Swaym/Niwasi Mohalla Digiha City Bahraich, Gobind Prasad/ Ram Chandar/N. Digiha, Jagdish Prasad/ Ram Chandar/N Digiha, Tanisha Prajapati/ Satish Kumar/Niwasi Mohalla Digiha City Bahraich, Bihari Lal/Ram Chandar/ N D Digiha, Richa/Satish Kumar/Niwasi Mohalla Digiha City Bahraich, Mrs. Babli/ Satish Kumar/ Niwasi Mohalla Digiha City Bahraich

82	Bahraich	Bahraich	Nagraur	323	0.2454	1.0000	Agriculture	Private	Mrs. Mamta Gadodia / wife Kamal Gadodia / N Aminpur Nagarur, Gaurishankar Bhaniramka / Ram Kumar Bhaniramka / N. Dargahrod Bakshipura Bahraich
83	Bahraich	Bahraich	Nagraur	322	0.2031	0.3760	Temple	Govt	Temple Ramjani Wali Adyakch/Swami Vishnu Devacharya Ji Maharaj/Village Nagarur
84	Bahraich	Bahraich	Nagraur	320	0.3106	1.4690	Agriculture	Private	Anand Kumar Aggarwal/Bajranglal Agarwal/ Cantonment City Bahraich, Om Prakash Awasthi/Dinesh Chandra Awasthi/ Niwasi Mohalla Ghasiyaripura, behind Drolia Hospital, City and District Bahraich, Mrs. Usadevi/Bala Prasad/N. Cantonment City Bahraich, Mrs. Neetu Sharma/ Guruduttas Parasar/Village Bhandura Ashram Kanhaya Nagar Parmesha Gate Firozabad, Satendra Kumar/ Satish Kumar/Akraura at 0 Bahraich Tehsil Payagpur District Bahraich on Bahraich Tehsil Payagpur District Bahraich
85	Bahraich	Bahraich	Nagraur	319	0.1607	1.0300	Agriculture	Private	Suab Ahmed/Wasim Ahmed/Ni donakka Aminpur Nagarur
86	Bahraich	Bahraich	Nagraur	318	0.0044	0.0230	Naali	Govt.	Naali
87	Bahraich	Bahraich	Nagraur	317	0.0561	0.5570	Agriculture	Private	Kamlesh Kumar Aggarwal/Banwari Lal Agarwal/Niwasi Mohalla Raipur Raja Pargana Tehsil and District Bahraich
88	Bahraich	Bahraich	Nagraur	316	0.0084	0.0400	Chackmarg	Govt.	Chackmarg
89	Bahraich	Bahraich	Nagraur	315	0.0788	0.3410	Agriculture	Private	Shueb Ahmed/Wasim Ahmed/N. Donkka Da Aminpur Nagarur
90	Bahraich	Bahraich	Nagraur	314	0.0165	0.1200	Agriculture	Private	Shueb Ahmed/Wasim Ahmed/N. Donkka Da Aminpur Nagarur
91	Bahraich	Bahraich	Nagraur	313	0.0114	0.1200	Agriculture	Private	Shueb Ahmed/Wasim Ahmed/N. Donkka Da Aminpur Nagarur
92	Bahraich	Bahraich	Nagraur	312	0.0107	0.1200	Agriculture	Private	Shueb Ahmed/Wasim Ahmed/N. Donkka Da Aminpur Nagarur
93	Bahraich	Bahraich	Nagraur	309	0.0009	0.0200	Naali	Govt.	Naali
94	Bahraich	Bahraich	Nagraur	306	0.0069	0.4950	Agriculture	Private	Mishrilal urf Gulle/Bharosa/N. Gram
95	Bahraich	Bahraich	Nagraur	305	0.0045	1.2200	Agriculture	Private	Mrs. Savara Devi/wife late Mewalal/N.Gram, Sunil Kumar Yadav/ Mevalal/N.Gram, Sushil Yadav No age 14 years/Mewalal No. Smt. Savra Devi Mata swayam/ni. Gram

Total Area of land to be Acquired**8.8341****35.9780**

[F. No. W/Con/247/BG/G/KLD-BRK/Gazette Publication/20E]

ABHAY KUMAR GUPTA, Chief Administrative Officer/Construction